[bookmark: _GoBack]江苏商贸职业学院文件

苏商贸学院教字 [2024] 39号
00

关于2024—2025学年第一学期期末考试的通知

各二级学院（部）：
    为了做好本学期期末考试工作，现将期末考试的有关事宜通知如下：
一、考试日期
根据校历安排，本学期校本部、通州湾教学区课程1月10日前全部结束。选修课期末考核于1月10日前完成。考查课、体育课期末考核于1月10日前完成。三年制22级期末考核于12月20日前完成。三年制23、24级和五年制21级期末考核于1月12日前完成。社招班所有考试于1月12日前完成。
考试课程安排：
（1）教务处组织的卷面考试和在线考试于1月11日至1月12日进行。
（2）二级学院组织的操作考试和在线考试于1月10日前完成。
二、考试组织
    卷面考试由教务处、二级学院（部）两级负责；操作考试由二级学院（部）负责；在线考试涉及到多个班级一般由教务处和二级学院（部）两级负责（学院可申请自行安排），涉及到两个及以下班级的由二级学院（部）负责；社招班考试进行在线考试由二级学院（部）负责。
教务处负责考试的组织工作，统一安排考试时间、考试地点、监考人员、考试安排表；开课部门负责出卷、试卷审核；二级学院负责考场布置和管理、考场周围秩序的维护。
三、出卷和阅卷
1. 各二级学院（部）负责落实出卷教师。
2．每门考试课程出考试卷及重修考试卷各一套（含标准答案）。卷考试卷应由A、B两种不同难度等级的考题组成（在线考不区分A、B卷），供考生选择，其难度系数之比大致控制为1：0.8，如果涉及到藏族生还需再出一套C卷，只允许藏族生使用。每门考查课需出重修考试卷一套、社招生需出重修卷一套交教务处，另考查课期末考试、社招生期末考核试卷或考试方案、交二级学院（部）留存。要求出卷老师同时提供书面试卷和电子文档，并认真校对，确保无误。卷考要求字体为小四号仿宋，纸张大小：8K。
3. 在线考试在超星考试平台组卷，试卷结构建议采用百分制，试题设置难易度，难、一般、易比例适当，组卷完成后选择“试卷导出（包含答案）”，导出试卷按学校格式规范要求打印，内容部分一般设置为字体“宋体”、字号“五号”、行间距“固定值16磅”，试卷打印版及电子版交教务处留存。在线考重修试卷要求同期末试卷。
4．二级学院（部）于2024年12月12日前将《2024—2025学年度第一学期期（末）考试试卷交接清单》（附件1，Excel格式）交教务处，卷考、操作考、在线考试卷编号需在对应试卷、答卷上标明（包括电子文档）。重修考试卷的试卷编号只需在考试卷的试卷编号前面加字母C，社招生重修考试卷的试卷编号前面加字母SC。考查课程的重修考试卷的试卷编号按照考试课程编号顺序编制。
5．出卷老师于2024年12月25日前完成出卷工作，所有试卷必须认真核查、确保无误经教研室主任审核签字、部门负责人审批签字后，由二级学院（部）收齐统一交教务处审批复印。
四、成绩评定与录入
1．课程总评成绩由结果性考核和过程性考核构成，其中结果性考核占总评成绩的35%，过程性考核占65%，总评分一律取整数。凡考A类卷的学生考试成绩按实计算，凡考B类卷的学生考试成绩按有关规定折算：60分及以上按公式折算（折算分数=60+（考试成绩-60）×0.5），60分以下按实际分数折算，并在成绩旁标注“B卷”字样，以便折算学分。
2.由于特殊原因不能参加考试的学生考前在教务系统申请，经二级学院、教务处批准后完成缓考办理，凡违纪、弃考的学生本学期该课程总评成绩为零分，且不得参加学期重修考试。
3．所有课程成绩均由各二级学院（部）组织任课教师于2025年1月15日前输入学校成绩管理系统。提交后打印成绩单并签字交所在部门。
4.二级学院（部）教学秘书负责将任课教师的学期成绩单、班级学期成绩汇总表以部门为单位收齐后于2025年1月16日前交教务处。
    五、试卷分析
由出卷老师、任课老师一起对考试试卷进行分析，认真填写好试卷分析表并交所在部门存档。

附件：1.2024—2025学年度第一学期期（末）考试试卷交接清单

                               江苏商贸职业学校教务处
                                  二○二四年十二月四日

主题词：期末 考试 通知
                                                   共印12份

— 1 —

— 2 —

附件1                 2024—2025学年度第一学期期（末）考试试卷交接清单
	二级学院（部）
	试卷编号
	课程名称
	考试班级
	出卷老师
	考试/ 考查
	卷考/操作/在线
	开卷/ 闭卷
	备注

注:1.试卷编号共四位,第一位为学院、部代码,后三位为流水号。如电子与信息学院，可编为4001、4002、4003……等。
2.会计与金融学院代码“1”，人文与旅游学院代码“2”，数字商务与智能物流学院代码“3”，电子与信息学院代码“4”，建筑工程与管理学院代码“5”，通识教学部代码“6”，马克思主义学院“7”，体育教学部“8”，世博艺术与传媒学院“9”。
3.对操作考试课程（机考），请出卷，在备注中标注，并排在卷考课程后。

填表人：              日期：                  二级学院（部）负责人：               日期：